
  

令和６年１２月吉日 

協力会社 各位 

株式会社福田組 

 

『外国人建設労働者の現場受入れに関する管理要領』改訂について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年に『外国人建設労働者の現場受入れに関する管理要領』（以下『管理要

領』）を制定しましたが、法令改正等によりこのたび改訂しました。 

協力会社様におかれましては、『管理要領』に沿ったご対応をお願いいたします。また、

貴社の協力会社様にも、同様のご対応をお願いいたします。 

尚、『管理要領』を含めた関連書類は、弊社ホームページ「協力会社の皆さま向け情報」

に掲載しておりますので、届出の際のご参考としてください。 

グリーンサイト（以下、ＧＳ）をご利用の協力会社様におかれましては、外国人就労者が

現場入場する際には、ＧＳ内お知らせの「外国語版：安全ルールと安全作業の心得（動

画）」を使用して、送り出し教育を行ってください。 

更に、外国人就労者に対して安全衛生教育を行う際は、厚生労働省ホームページ「職場の

あんぜんサイト」に公開している動画教材等をご活用ください。別添で「職場のあんぜんサ

イト」の内容を一覧表に取り纏めましたので、こちらもご活用ください。 

また、ＧＳ内の「ファイル共有一覧」：「共通」フォルダに同様のデータを掲載しており

ますので、届出の際のご参考としてください。 

今後とも、弊社の工事運営に対しまして、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

                【お問い合わせ先】 

株式会社福田組 安全環境・品質管理部 

ＴＥＬ：０２５－２６６－９１１３ 

ＦＡＸ：０２５－２６７－１０３３ 


